
 

 

  

Školní rok 

2021/2022 

Výroční zpráva 
Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Barrandov 



1 

 

Obsah 
1. Shrnutí školního roku 2021/2022, práce rady spolku rodičů a 

komunikace s jinými subjekty ........................................................................ 2 

2. Využití příspěvků od rodičů ................................................................... 3 

3. Dotační podpora.................................................................................... 3 

4. Přehled akcí .......................................................................................... 3 

Klub deskových her .................................................................................... 3 

Zažít Barrandov jinak .................................................................................. 3 

Kreativní dílny ............................................................................................. 4 

Semináře ..................................................................................................... 4 

5. Hospodaření Spolku během školního roku 2021/2022 ........................ 4 

 

  



2 

Shrnutí školního roku 2021/2022, práce rady Spolku rodičů a 

komunikace s jinými subjekty 
 

Školní rok pod vlivem pokračujících protipandemických opatření a velmi opatrného návratu k 

„normálu“. Nezaháleli jsme a dál přispívali k aktivnímu komunitnímu životu na Barrandově a 

podporovali základní školu na Chaplinově nám. 

V září jsme se aktivně podíleli na uspořádání sousedské slavnosti Zažít Barrandov jinak a 

vlastním stánkem prezentovali náš Klub deskových her. V listopadu jsme se s 2 dílnami připojili 

k venkovnímu Vánočnímu ladění. 

Jako novinku – nicméně inspirovanou školní aktivitou v roce 2020 – jsme v květnu uvedli 

zkušebně seminář pro rodiče ve spolupráci s Akademií rodičovství: Jak spoluprožít pubertu co 

nejvíce v pohodě. 

Část školního roku probíhal kroužek deskových her završený jednodenním letním deskohraním.  

Proběhla další anketa k hodnocení kvality jídla ve školní jídelně.  

Finančně jsme podporovali nadstandardní vybavení a aktivity školy, a to z příspěvků od členů 

spolku. 

Zápisy ze schůzek rady, které v období proběhly, jsou k dispozici na webových stránkách 

spolku: http://spolek-chaplinak.cz/. Členové rady Spolku rodičů spolu komunikují i mimo setkání 

prostřednictvím e-mailové konference spolekchaplinak@seznam.cz, na které může radu 

kdykoliv kontaktovat jakýkoli rodič či žák. 

Další komunikační platformou je profil spolku na sociální síti Facebook, kde informujeme nejen o 

aktivitách spolku, ale i o zajímavostech týkajících se školy nebo o novinkách, které mohou být 

pro rodiče, přátele či žáky školy užitečné. Vybízíme k diskuzím, nabízíme spolupráci nebo 

shromažďujeme podněty pro komunikaci se školou:  https://www.facebook.com/spolekchaplinak/ 

Během roku došlo k personálním změnám ve složení rady spolku. Novou členkou rady se stala 

Simona Beránková, Radka Burešová, Petra Hechtová a Petra Švarcová. Petra Bašová, Marcela 

Garncarzová a Martina Menšíková ukončily k 31. 8. 2022 své členství v radě. Složení rady 

Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Barrandov od 1. 9. 2022:  

předsedkyně: Zuzana Ditrichová  

místopředsedkyně: Marta Hrbková 

pokladník: Marta Hrbková 

členové rady: Jitka Gabriela Bimková, Lenka Bohuslavová, Jitka Černovská, Jitka Podroužková, 

Dita Sváčková Salamánková, Simona Beránková, Radka Burešová, Petra Hechtová a Petra 

Švarcová.  

Rádi mezi nás přivítáme další nové členy, kteří by měli zájem aktivně se podílet na dění ve škole 

a na Barrandově.  

mailto:spolekchaplinak@seznam.cz
https://www.facebook.com/spolekchaplinak/


3 

Využití příspěvků od rodičů 
 

Ve školním roce 2021/2022 zůstal příspěvek na stejné výši jako předchozí rok, tj.  350 Kč/žák. 

Děkujeme všem rodičům, kteří na činnost Spolku rodičů a nadstandardní vybavení školy přispěli.  

Škola za tyto peníze nakoupila: 

• výukové licence 

• nové učebnice a výukové materiály 

• odměny na akci v rámci Mezinárodního dne dětí 

 

Dotační podpora 
 

Na podzim jsme vyčerpali dotace získané na kalendářní rok 2021. Z dotace na provoz jsme 

zajistili odborné účetní služby, kancelářské potřeby, hygienické vybavení pro potřeby provozu 

školy a pivní set (lavičky + stůl) k využití pro akce spolku ale i školy.  

Pro rok 2022 jsme se o žádnou dotaci neucházeli v souvislosti s nejistotami protiepidemických 

opatření předešlého období. 

Přehled akcí  

Klub deskových her 
Ve čtvrtém roce své existence jsme stále vzdorovali epidemii. Nově jsme nabídli kroužek i dětem 

z 1. a 2. tříd, pokud s sebou měli rodiče nebo staršího sourozence. Znovu proběhlo i letní hraní. 

Lektorka navíc nabídla svůj čas a herní aktivity nabízela i v rámci prázdninového adaptačního 

kurzu dětí-cizinců. 

Zažít Barrandov jinak  
Znovu se na jeden den změnil 

veřejný prostor v místo setkávání, 

happeningů, dílen, sportovních 

koutků či kulturních vystoupení. Zažít 

Barrandov jinak se konal 

11.  9.  2021 před Fakultní základní 

školou V Remízku u barrandovské 

pobočky městské knihovny. 

S ohledem na dobu byl sice menší, 

přesto mu nic neubralo na kráse. 

Hudba, tanec, jídlo, pití, setkávání. 

Nic z toho nechybělo. Nově se 

objevili bubeníci a králičí hop. E 



4 

Již teď se těšíme na příští – již 8. ročník naplánovaný na 24. 9. 2022. 

Kreativní dílny 
V tomto roce sama škola iniciativně organizovala sezónní školní jarmarky – adventní a 

velikonoční. K oběma akcím jsme se se spolkem přidali.  

Na předvánoční jarmark jsme se teple oblékli a 

návštěvníkům nabídli výrobu ponožkového 

sněhuláka a vánočních koulí/baněk z proužků 

papíru. Na velikonočním jsme velmi úspěšně 

nabídli širokému spektru žáků pletení pomlázek 

z vrbového proutí.  

 

Semináře 
Oslovila nás myšlenka seminářů a pestrost témat, které organizovala pro rodiče škola, ale 

z důvodu epidemiologické situace byly velmi málo navštěvované. Shodli jsme se tak, že tato 

aktivita musí pokračovat. Vidíme v ní jednak příležitost k tvorbě komunity kolem školy, ale i 

přiblížení témat rodičům, kteří by jinak nikam dále cestovat nemohli, nebo by neměli na úhradu 

kurzovného. Pilotně jsme tak ve spolupráci s Akademií rodičovství v květnu připravili seminář Jak 

spoluprožít pubertu co nejvíce v pohodě. V kinosále školy se s námi a lektorkou sešlo několik 

rodičů-zájemců osobně, další byli přítomni on-line. Odezva byla příznivá, a proto jsme hned 

rozjednali další témata a termíny na rok 2022/2023.  

 

Hospodaření spolku během školního roku 2021/2022 

Přehled hospodaření Spolku 1.9.2021-31.8.2022 

BĚŽNÝ ÚČET 
 

stav běžného účtu k 1.9.2021 66 296,67 Kč 

stav běžného účtu k 31.8.2022      75 026,94 Kč 



5 

Výdaje   

darovací smlouva škole       49 990,00 Kč  

darovací smlouva škole      49 990,00 Kč  

pronájem učebny na Klub deskových her – částečně dotace   1 060,00 Kč  

nákup stolu a laviček (tzv. pivní set) pro venkovní akce, závaží – částečně 

dotace       2 848,00 Kč  

tisk reklamních bannerů, kancel. potřeby – částečně dotace 5 066,73 Kč 

účetní služby – dotace 5 000,00 Kč  

seminář Akademie rodičovství 5 000,00 Kč 

Respirátory a roušky – částečně dotace 3 048,00 Kč 

Celkem    122 002,73 Kč  

Příjmy 
 

příspěvky členů – řádné i mimořádné 130 733,00 Kč  

Celkem 130 733,00 Kč 

  

POKLADNA 
 

stav pokladny k 1. 9. 2021        3 378,00 Kč 

stav pokladny k 31. 8. 2022 6 140,00 Kč 

Příjmy 
 

mimořádné příspěvky – dílny a Klub deskových her 2 800,00 Kč 

Celkem 15 750,00 Kč 

Výdaje 
 

tiskopisy 38,00 Kč 

Celkem 12 988,00 Kč 

 

Výroční zprávu sestavila společně s kolegy ze Spolku rodičů Marta Hrbková a Zuzana 

Ditrichová. 

Schválila Zuzana Ditrichová 


